附件2

魏桥创业集团智慧环境管理服务项目——重点厂区视频监控数据服务项目公开征集承担单位
申报指南
一、课题背景
为深入落实《中共中央 国务院关于深入打好污染防治攻坚战的意见》，进一步夯实企业生态环境保护主体责任，提升魏桥创业集团环境管理能力，生态环境部环境工程评估中心承担了魏桥创业集团智慧环境管理服务项目的建设研究工作。
现就其中的《魏桥创业集团智慧环境管理服务项目--重点厂区视频监控数据服务项目》面向全社会公开征集承担单位。
二、项目内容及要求
（1） 工作内容
承担单位应按照统一规划，重点区域全覆盖的原则，制定科学可行的视频监控数据服务技术实施方案，并完成对指定厂区进行连续视频监控的服务，监控点位涉及47个高空重点点位和76个地面重点点位。
（2） 考核要求
1.编制《魏桥创业集团智慧环境管理服务项目--重点厂区视频监控数据服务项目》技术实施方案，指导后续实施部署工作。
2.提供123个视频监控点位的连续监控数据服务
服务技术指标要求详见附件。
3.提供数据接入服务
保证视频监控数据顺利接入指定视频监控室和魏桥智慧环境管理平台，视频历史数据保存时间3个月以上。
三、进度要求
2022年11月初完成《魏桥创业集团智慧环境管理服务项目--重点厂区视频监控数据服务项目》技术实施方案；
2022年11月底前开始提供视频监控数据服务。
四、拟支持经费
92万元。
五、申报条件
（一）在中华人民共和国境内注册具有独立法人资格的企事业单位均可申报；
（二）申报单位应具有良好的信誉和健全的财务会计制度；
（三）有依法缴纳税收良好记录，申报前三年内，在经营活动中没有重大违法记录（提供2021年任意六个月税收证明、三年内无重大违法记录声明）；
（四）本次公开征集不接受个人申请。
六、申请受理
公开征集工作自本公告公布之日起开始，参加单位可登录环境影响评价网（网址http://www.china-eia.com），下载相关材料。
（一）申报文件
申请文件由申请函、项目申报书及其它支撑性材料构成（如资质证书、相关成果、获奖情况等）。
（二）申报文件的格式
1.申报文件正文为4号宋体字，1.5倍行距，不得行间插字、涂改或增删。
2.申报文件外形尺寸应统一为A4纸规格，采用双面印刷，普通纸质材料作为封面，侧面装订，不采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式。
3.申报文件因字迹潦草或表达不清而造成的不良后果，由项目申报单位自负。
（三）申报须知
1.申报单位应准备申报文件正本1份，副本4份，电子文档1份（word 格式，发送到联系人邮箱）。如果申报电子文档与文字文件不符，以文字文件为准。
2.申报单位应根据申报文件的要求，在申报文件适当的位置填写项目申报单位全称、加盖项目申报单位印章、签署法定代表人的全名。
3.申报文件的正本必须用不褪色的墨水笔填写或打印，注明“正本”字样。
（四）申报文件的密封和标记
1.项目申报单位应将申报文件正本和副本分别装入信封后密封，并在信封上标明项目名称、项目申报单位名称和地址，及“正本”或“副本”，封口处加盖项目申报单位印章。
2.每一密封信封上注明“在评估日期及时间之前不准启封”的字样。
3.如果未按上述规定密封和标记，评估中心对申报文件的误投或提前拆封不负责任。
（五）申报文件的递交
[bookmark: _GoBack]1．递交申报文件的截止时间为：2022年10月30日17:00点（以邮戳为准），并同时发送电子文档至zhaoyue@acee.org.cn。
2.申报文件送达地点：北京市朝阳区北苑路大羊坊8号 生态环境部环境工程评估中心；邮编：100012；联系人：赵越；联系电话：010-84757228。
3.在申报截止时间之后，项目申报单位不得对申报文件做任何修改。
七、申报文件评审与结果公示
评估中心将在申报受理结束后组织专家评审，对申请单位的方案进行评估，主要考核技术方案、工作业绩和工作基础、组织实施能力。
择优确定承担单位后，在环境影响评价网进行公示。
八、其他注意事项
（一）评估中心将指定专人负责专题的跟踪管理。公开征集选定的承担单位，应按专题管理要求细化实施方案，进一步明确相关配套条件、阶段进度等。
（二）合同履行期间，评估中心可依据工作需要，要求承担单位作若干进展情况汇报。
（三）项目所涉及的有关研究成果及其知识产权，按国家有关规定执行。

附件：监控数据服务技术指标要求
一、高空重点点位监控数据技术服务要求：
• 提供水平视场角约180°、分辨率3840 × 1080的25fps全景彩色可补光可拼接视频音频数据存贮备份和回放服务
• 提供精准的人车分类侦测、报警服务
• 提供区域入侵侦测、越界侦测、进入区域侦测和离开区域侦等智能侦测服务
• 提供5张以上运动人脸同时检测和抓图的服务
• 提供23倍光学变焦和16倍数字变焦监控数据服务
二、地面重点点位监控数据技术服务要求
提供水平视场角约180°、分辨率3840 × 1080的25fps全景广角彩色可补光视频音频数据存贮备份和回放服务。

1